
REGIONE PIEMONTE BU2 12/01/2017 
 
Codice A1817A 
D.D. 29 agosto 2016, n. 2267 
Accertamento della somma di EURO 26.611,54 sul capitolo n.39580/2016 a titolo di 
trasferimento quota canoni del demanio della navigazione interna di competenza regionale. 
Debitore: Comune di Viverone.  
 
 Premesso che ai sensi dell’articolo 10 della l.r. 17/01/2008, n. 2 e s. m. e i., i comuni 
ricadenti nei bacini lacuali individuati dall’articolo 3 della medesima legge, che non si riuniscano 
nella relativa gestione associata al fine di esercitare congiuntamente le funzioni e le attività in 
materia di demanio della navigazione interna, sono tenuti a trasferire alla Regione l’80% dei canoni 
introitati a valere sulle concessioni demaniali del demanio della navigazione interna; 
 
 Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 18-6892 in data 18/12/2013, con la quale 
si è preso atto dell’avvenuto scioglimento della gestione associata bacino demaniale “Viverone” a 
far data dal 01/01/2014; 
 
 Vista la successiva deliberazione della Giunta regionale n. 19-1347 in data 27/04/2015 con 
la quale si è preso atto dell’avvenuta ricostituzione della gestione associata bacino demaniale 
“Viverone” e si è disposto che i proventi derivanti dalle concessioni demaniali vengano interamente 
introitati dalla gestione associata stessa a far data dall’anno 2015; 
 
 Dato atto che il Comune di Viverone ha trasferito alla Regione la somma di € 26.611,54, 
corrispondente all’80% degli introiti derivanti da occupazioni demaniali riferite all’anno  2014; 
 
 Rilevato che il versamento di che trattasi ricopre natura occasionale, non ripetitiva; 
 
              Considerato che la somma di € 26.611,54, deve essere accertata sul capitolo di entrata n. 
39580/2016; 
 
              Attestata la regolarità amministrativa del presente atto; 
               

   Tutto ciò premesso; 
      

Il DIRIGENTE 
 
Vista la l.r. n. 2/2008 e s. m. e i.; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
visto la L.R. 23/2008;  
vista il D.Lgs n. 118/2011; 
vista la L.R. n. 6/2016 
 

DETERMINA 
 
di accertare la somma di €. 26.611,54 sul capitolo di entrata n.39580/2016 a titolo di trasferimento 
quota canoni del demanio della navigazione interna di competenza regionale, che verrà corrisposta 
dal Comune di Viverone (cod.debitore 509); 
        

      Transazione elementare 
Conto finanziario: E.3.05.99.99.999 Altre entrate correnti n.a.c. 
Transazione Unione Europea: 2 altre entrate; 



Ricorrente: 2 entrate non ricorrenti; 
Perimetro sanitario: 1 entrate della gestione ordinaria della Regione 
 

La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione ai sensi del D.lgs. 33/2013; 
 

La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 (ing. Giovanni ERCOLE) 


